
 a 

MOD. 12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 703985 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: DFX31L19-2

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS
PARA  ACCESO  AL  CUERPO  DE  TÉCNICOS  AUXILIARES,  OPCIÓN
TRIBUTARIA,  POR  EL  TURNO  DE  ACCESO  LIBRE CONVOCADAS  POR
ORDEN DE 9 DE DICIEMBRE DE 2019, DE LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA
Y HACIENDA (B.O.R.M.  DE  16  DE  DICIEMBRE DE  2019),  POR  LA QUE  SE
PUBLICA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN APROBADO TODOS LOS
EJERCICIOS OBLIGATORIOS DE LA FASE DE OPOSICIÓN.

Habiendo finalizado todos los ejercicios obligatorios de la fase de oposición de las
pruebas selectivas para acceso al Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opción Tributaria, por el
turno de Acceso Libre, el Tribunal, de conformidad con lo establecido en la base general
sexta de la  Orden de 17 de Junio de 2004 de la Consejería de Hacienda,  por la que se
aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas selectivas para acceso
a los distintos Cuerpos de la Administración Regional (B.O.R.M. de 26 de junio de 2004).

R E S U E L V E :

PRIMERO.- Aprobar la relación de aspirantes que han aprobado todos los ejercicios
obligatorios  de la  fase de oposición  de  las  pruebas  selectivas  para  acceso al  Cuerpo de
Técnicos Auxiliares, Opción Tributaria, por el turno de Acceso Libre, con indicación de la
puntuación obtenida en el mismo, que se recoge en el/los Anexo/s.

SEGUNDO.- Publicar en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM,
situado  en  la  Oficina  Corporativa  de  Atención al  Ciudadano  de  carácter  general  (Avda.
Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia) la presente Resolución.

TERCERO.- Los aspirantes, de conformidad con lo establecido en la base general 7
de la  Orden de 9 DE DICIEMBRE DE 2019,  deberán presentar  en el  plazo de 10 días
hábiles, contados a partir del siguiente al de la exposición de la presente Resolución, una
certificación acreditativa de los méritos indicados en la convocatoria.

Murcia, 20 de marzo de 2023
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL,

Fdo.: Fuensanta Bravo Meseguer

Pág. 1 

BR
AV

O
 M

ES
EG

UE
R,

 F
UE

NS
AN

TA
20

/0
3/

20
23

 0
8:

58
:3

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
78

92
96

d-
c6

f5
-e

b7
a-

0b
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 703985 

CÓDIGO: DFX31L19-2
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES,

OPCIÓN TRIBUTARIA 

ANEXO I
ASPIRANTES QUE HAN APROBADO LA FASE DE OPOSICION

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
PRIMER

EJERCICIO
SEGUNDO

EJERCICIO TOTAL
1 ***3251** MORALES GARCIA, JOSE LUIS 7.123 8.363 15.486
2 ***3430** MOLINA RODRIGUEZ, SALVADOR 8.082 7.090 15.172
3 ***9047** AYALA ROS, DOLORES 7.465 7.545 15.010
4 ***1809** CORRECTO VALLE, DIEGO 7.671 7.181 14.852
5 ***5134** BARBERA DUELO, MARINA 6.917 7.545 14.462
6 ***2286** TALON MORENO, NOELIA 5.958 8.363 14.321
7 ***0422** MIRAMONTES NIETO, MARIA JESUS 6.780 7.454 14.234
8 ***6063** ESCUDERO LUIS, SONIA 7.191 6.818 14.009
9 ***8627** OCHANDO MARTINEZ, NOELIA 6.506 7.363 13.869
10 ***4811** GALLEGO SERNA, JAVIER 5.958 7.636 13.594
11 ***8896** SANCHEZ RUBIO, AZUCENA 6.575 6.818 13.393
12 ***0940** MARTINEZ MARTIN, URSULA MARIA 5.753 7.363 13.116
13 ***0361** CARAVACA ESPINOSA, ALBERTO 6.369 6.545 12.914
14 ***2258** HORTELANO ORTEGA, MARIA ESTER 6.849 6.000 12.849
15 ***1122** PEÑALVER SIMARRO, ANA BELEN 5.547 7.272 12.819
16 ***8996** CARRELON JIMENEZ, VANESA 5.479 7.272 12.751
17 ***0542** MORAL CENDON, AIDA 5.958 6.545 12.503
18 ***9842** CANOVAS ORTA, CECILIO ANTONI 5.753 6.727 12.480
19 ***9882** PARENTE GARCIA, MARIA MONTSERR 6.095 6.272 12.367
20 ***0276** SANCHEZ MELERO, MARIA TRINIDAD 7.191 5.000 12.191
21 ***6623** LOPEZ GOMEZ, FRANCISCO MIGU 5.000 7.181 12.181
22 ***0535** LOPEZ CERMEÑO, CONCEPCION 6.986 5.000 11.986
23 ***0853** BARCELO MERIDA, CARLOS 5.890 6.000 11.890
24 ***3193** HERNANDEZ GARCIA, PAULA 5.136 6.636 11.772
25 ***6501** SANCHEZ CANO, JOSE ANTONIO 5.136 6.636 11.772
26 ***3538** RUBIO GIRONA, ALFONSO JOSE 6.027 5.727 11.754
27 ***1112** CABALLERO RODRIGUEZ, DAVID 6.438 5.272 11.710
28 ***4632** MARTINEZ GARCIA, PALOMA 5.616 6.090 11.706
29 ***1789** FERNANDEZ CANO, MARIA PILAR 5.136 6.454 11.590
30 ***4096** MARTINEZ SOLER, FRANCISCO 5.753 5.272 11.025
31 ***4018** OLIVARES VIDAL, MARIA MERCEDES 5.342 5.636 10.978
32 ***7564** SOTO SABUCO, JOSE 5.068 5.909 10.977
33 ***8973** SANCHEZ GARCIA, BEATRIZ MARIA 5.000 5.818 10.818
34 ***1558** HERNANDEZ MARTINEZ, FRANCISCO 

JAVI
5.136 5.545 10.681

35 ***2925** GARCIA BELCHI, JORGE 5.479 5.090 10.569
36 ***4268** JIMENEZ SANCHEZ, MARIA JOSE 5.000 5.545 10.545
37 ***9322** VALLES LOPEZ, JUANA MARIA 5.000 5.363 10.363

Pág. 2 

BR
AV

O
 M

ES
EG

UE
R,

 F
UE

NS
AN

TA
20

/0
3/

20
23

 0
8:

58
:3

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
78

92
96

d-
c6

f5
-e

b7
a-

0b
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7



 a 

MOD. 2120-12 
Oposicion212.odt 

COD.TRAB. 703985 

CÓDIGO: DFX31L19-2
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES,

OPCIÓN TRIBUTARIA 

ANEXO II
ASPIRANTES QUE HAN APROBADO LA FASE DE OPOSICION

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
PRIMER

EJERCICIO
SEGUNDO

EJERCICIO TOTAL
1 ***7291** MARTINEZ GARCIA, JUAN LUIS 6.438 6.636 13.074
2 ***5135** TUR CARDONA, ALFONSO 6.369 5.454 11.823
3 ***8245** ROBADOR JORDA, JOSE IGNACIO 5.342 6.454 11.796

Pág. 3 

BR
AV

O
 M

ES
EG

UE
R,

 F
UE

NS
AN

TA
20

/0
3/

20
23

 0
8:

58
:3

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
78

92
96

d-
c6

f5
-e

b7
a-

0b
ed

-0
05

05
69

b3
4e

7


